
P R I J E D L O G 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P L A N A 
RADA GRADSKOG VIJEĆA 

GRADA PRELOGA ZA 2018. GODINU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREDLAGATELJ: gradonačelnik  
PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA: Ljubomir Kolarek, dr.med.vet., gradonačelnik 
      Miljenka Radović, mag.iur, pročelnica 
      Upravnog odjela za upravu i društvene djelatnosti 
 
 
 
 
 

Prelog,  prosinac  2017. godine 



Temeljem članka 36. Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurske županije 
br. 10/09, 26/10, 23/11. i 5/13.) Gradsko vijeće Grada Preloga na svojoj __ sjednici 
održanoj dana _______________ godine, donosi 
 

 
P L A N  

RADA GRADSKOG VIJEĆA 
GRADA PRELOGA ZA 2018. GODINU 

 

 

 

Članak 1. 
Ovim Planom rada Gradskog vijeća Grada Preloga za 2018. godinu utvrđuje se plan 
rada Gradskog vijeća Grada Preloga za 2018. godinu i to: 

 

1. Izvješće o radu gradonačelnika (srpanj – prosinac 2017). 
Izvješće podnosi gradonačelnik na temelju članka 35.b Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11. i 144/12.) i  članka 50. Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurske 
županije br. 10/09, 26/10, 23/11. i 5/13.)   

Nositelj izrade: gradonačelnik i upravni odjeli Grada Preloga 
Rok: I. tromjesečje 2018.  
 

2. Odluka o prihvaćanju obračuna Proračuna Grada Preloga za 2017. 
godinu.  

Godišnji izvještaj donosi se na temelju članka 110. stavka 2. Zakona o proračunu   
(NN br. 87/08, 136/12. i 15/15.).  

Nositelj izrade: Upravni odjel za gospodarstvo i financije 
Predlagatelj: gradonačelnik 
Rok: I. tromjesečje 2018. 
 

3. Odluka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa gradnje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture za 2017. godinu.  

Izvješće se podnosi na temelju članka 22. stavka 5. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (NN br. 36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 26/03. – pro-
čišćeni tekst, 82/04., 178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 
94/13., 153/13., 147/14. i 36/15.). 

Nositelj izrade: Upravni odjel za gospodarstvo i financije  
Predlagatelj: gradonačelnik  
Rok: I. tromjesečje 2018.  
 

4. Odluka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja  
komunalne infrastrukture za 2017. godinu.  

Izvješće se podnosi na temelju članka 21. stavka 4. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (NN br. 36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 26/03. – pro-
čišćeni tekst, 82/04., 178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 
94/13., 153/13., 147/14. i 36/15.). 

Nositelj izrade: Upravni odjel za gospodarstvo i financije  
Predlagatelj: gradonačelnik  
Rok: I. tromjesečje 2018.  



 
5. Odluka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u 

kulturi Grada Preloga za 2017. godinu.  

Izvješće se podnosi na temelju članka 36. Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik 
Međimurske županije br. 10/09, 26/10, 23/11. i 5/13.)   

Nositelj izrade: Upravni odjel za upravu i društvene djelatnosti  
Predlagatelj: gradonačelnik  
Rok: I. tromjesečje 2018..  
 

6. Odluka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u 
sportu Grada Preloga za 2017. godinu.  

Izvješće se podnosi na temelju članka 76. stavak 7. Zakona o sportu (NN br. 71/06., 
150/08., 124/10., 124/11., 86/12., 94/13., 85/15. i 19/16.) 

Nositelj izrade: Upravni odjel za upravu i društvene djelatnosti  
Predlagatelj: gradonačelnik  
Rok: I. tromjesečje 2018.  
 

7. Odluka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u 
sportu Zajednice sportskih udruga Grada Preloga za 2017. godinu.  

Izvješće se podnosi na temelju članka 76. stavak 7. Zakona o sportu (NN br. 71/06., 
150/08., 124/10., 124/11., 86/12., 94/13., 85/15. i 19/16.) 

Nositelj izrade: Zajednica sportskih udruga Grada Preloga  
Predlagatelj: gradonačelnik  
Rok: I. tromjesečje 2018.  
 

8. Odluka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Socijalnog plana Grada 
Preloga u 2017. godini.  

Izvješće se podnosi na temelju članka 36. Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik 
Međimurske županije br. 10/09, 26/10, 23/11. i 5/13.)   

Nositelj izrade: Upravni odjel za upravu i društvene djelatnosti  
Predlagatelj: gradonačelnik  
Rok: I. tromjesečje 2018.  
 

9. Odluka o prihvaćanju Izvješća o poslovanju Dječjeg vrtića „Fijolica“ 
Prelog za 2017. godinu.  

Izvješće se podnosi na temelju članka 36. Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik 
Međimurske županije br. 10/09, 26/10, 23/11. i 5/13.)   

Nositelj izrade i predlagatelj: Dječji vrtić Fijolica Prelog 
Rok: I. tromjesečje 2018.  
 

10. Odluka o prihvaćanju Izvješća o poslovanju Knjižnice i čitaonice Grada 
Preloga za 2017. godinu.  

Izvješće se podnosi na temelju članka 36. Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik 
Međimurske županije br. 10/09, 26/10, 23/11. i 5/13.)   

Nositelj izrade i predlagatelj: Knjižnica i čitaonica Grada Preloga 
Rok: I. tromjesečje 2018.  
 

11. Odluka o prihvaćanju Izvješća o poslovanju Doma kulture Grada Preloga 
za 2017. godinu.  



Izvješće se podnosi na temelju članka 36. Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik 
Međimurske županije br. 10/09, 26/10, 23/11. i 5/13.)   

Nositelj izrade i predlagatelj: Dom kulture Grada Preloga 
Rok: I. tromjesečje 2018.  
 

12. Odluka o prihvaćanju Izvješća o poslovanju Muzeja Croata insulanus 
Grada Preloga za 2017. godinu. 

Izvješće se podnosi na temelju članka 36. Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik 
Međimurske županije br. 10/09, 26/10, 23/11. i 5/13.)   

Nositelj izrade i predlagatelj: Muzej Croata insulanus Grada Preloga 
Rok: I. tromjesečje 2018.  
 

13.  Odluka o prihvaćanju Izvješća o provedbi Plana gospodarenja otpadom u 
Republici Hrvatskoj za razdoblje 2007. – 2016. godine na području Grada 
Preloga u 2017. godini.  

Odluka se donosi na temelju članka 20. stavak 1. Zakona o održivom gospodarenju 
otpadom  (NN br. 94/13. i 73/17.) 

Nositelj izrade: Upravni odjel za gospodarstvo i financije  
Predlagatelj: gradonačelnik 
Rok: I. tromjesečje 2018. 
 

14. Odluka o prihvaćanju Izvješća o radu GKP „PRE-KOM“ d.o.o. o 
gospodarenju  otpadom na području Grada Preloga u 2017. godini.  

Odluka se donosi na temelju članka 32. stavak 5. Zakona o održivom gospodarenju 
otpadom  (NN br. 94/13. i 73/17.) 

Nositelj izrade: GKP PRE-KOM d.o.o.  
Predlagatelj: gradonačelnik 
Rok: I. tromjesečje 2018. 
 

15. Odluka o započinjanju postupka strateške procjene utjecaja na okoliš VI. 
izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Preloga.  

Odluka se donosi na temelju članka 63. Zakon o zaštiti okoliša (NN br. 80/13, 153/13. 
i 78/15.) 

Nositelj izrade: Upravni odjel za gospodarstvo i financije  
Predlagatelj: gradonačelnik 
Rok: I. tromjesečje 2018. 
 

16. Odluka o izradi VI. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada 
Preloga.  

Odluka se donosi na temelju članka 110. stavka 3. Zakona o prostornom uređenju 
(NN br. 153/13. i  65/2017.) 

Nositelj izrade: Upravni odjel za gospodarstvo i financije  
Predlagatelj: gradonačelnik 
Rok: II. tromjesečje 2018. 

 
17. Odluka o donošenju Strategije upravljanja i raspolaganja imovinom 

Grada Preloga do 2028. godine.  
Odluka se donosi vezano uz Zakon o upravljanju i raspolaganju imovinom u 
vlasništvu Republike Hrvatske (NN br. 94/13.) i Strategiju upravljanja i raspolaganja 



imovinom u vlasništvu Republike Hrvatske za razdoblje od 2013. do 2017. godine, 
poglavlje 12.6., (NN br. 76/13.) 

Nositelj izrade: Upravni odjel za upravu i društvene djelatnosti  
Predlagatelj: gradonačelnik 
 Rok: II. tromjesečje 2018. 

 
18. Odluka o donošenju Plana upravljanja imovinom Grada Preloga za 2018. 

godinu.  
Odluka se donosi vezano uz Zakon o upravljanju i raspolaganju imovinom u 
vlasništvu Republike Hrvatske (NN br. 94/13.) i Strategiju upravljanja i raspolaganja 
imovinom u vlasništvu Republike Hrvatske za razdoblje od 2013. do 2017. godine, 
poglavlje 12.6., (NN br. 76/13.) 

Nositelj izrade: Upravni odjel za upravu i društvene djelatnosti  
Predlagatelj: gradonačelnik 
Rok: II. tromjesečje 2018. 

 
19. Odluka o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih aktivnosti u 

2018. godini  
Odluka se donosi na temelju članka 7. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i 
izborne promidžbe (NN br. 24/11, 61/11, 27/13, 2/14, 96/16. i 70/17.)  
 Nositelj izrade: Upravni odjel za upravu i društvene djelatnosti 

Predlagatelj: gradonačelnik 
Rok: II. tromjesečje 2018. 
 

20. Izvješće o poslovanju GKP PRE-KOM d.o.o. Prelog u 2017. godini.  

Izvješće se podnose na temelju članka 70. stavka 2. Statuta Grada Preloga 
(Službeni glasnik Međimurske županije br. 10/09., 26/10., 23/11. i 5/13.) 
Nositelj izrade: GKP PRE-KOM d.o.o. 
Rok: II. tromjesečje 2018. 
 

21. Izvješće o poslovanju GOSPODARSKE ZONE PRELOG d.o.o. Prelog u 
2017. godini.   

Izvješće se podnose na temelju članka 70. stavka 2. Statuta Grada Preloga (Službeni 
glasnik Međimurske županije br. 10/09., 26/10., 23/11. i 5/13.) 

Nositelj izrade: GOSPODARSKE ZONE PRELOG d.o.o. 
Rok: II. tromjesečje 2018. 
 

22. Izvješće o poslovanju MARINA PRELOG d.o.o. Prelog u 2017. godini.  
Izvješće se podnose na temelju članka 70. stavka 2. Statuta Grada Preloga 
(Službeni glasnik Međimurske županije br. 10/09., 26/10., 23/11. i 5/13.) 
Nositelj izrade: MARINA PRELOG  d.o.o. 
Rok: II. tromjesečje 2018. 
 

23. Odluka o prihvaćanju Procjene ugroženosti od požara i tehnološke 
eksplozije i Plana zaštite od požara na području Grada Preloga.    

Procjena i Plan zaštite od požara donose se na temelju članka  13. Zakona o zaštiti 
od požara (NN br. 92/10.). 

Nositelj izrade: Upravni odjel za gospodarstvo i financije 
Predlagatelj: gradonačelnik 
Rok: II. tromjesečje 2018. 



24. Izvješće o radu gradonačelnika (siječanj – lipanj 2018). 

Izvješće podnosi gradonačelnik na temelju članka 35.b Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11. i 144/12.) i  članka 50. Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurske 
županije br. 10/09, 26/10, 23/11. i 5/13.)   

Nositelj izrade: gradonačelnik i upravni odjeli Grada Preloga 
Rok: III. tromjesečje 2018.  
 

25. Odluka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Proračuna Grada Preloga za 
razdoblje od 01. 01. – 30. 6. 2018. godinu.  

Godišnji izvještaj donosi se na temelju članka 110. stavka 2. Zakona o proračunu   
(NN br. 87/08, 136/12. i 15/15.). 

Nositelj izrade: Upravni odjel za gospodarstvo i financije 
Predlagatelj: gradonačelnik 
Rok: III. tromjesečje 2018. 
 

26. Odluka o prihvaćanju Izvješća o stanju u prostoru Grada Preloga za 
period od 2012. – 2017. godine.  

Izvješće o stanju u prostoru donosi se na temelju članka 39. Zakona o prostornom 
uređenju  (NN br. 153/13. i  65/2017.) 

Nositelj izrade: Upravni odjel za gospodarstvo i financije 
Predlagatelj: gradonačelnik 
Rok: III. tromjesečje 2018. 
 

27. Odluka o dodjeli javnih priznanja Grada Preloga za 2018. godinu 

Odluka o dodjeli javnih priznanja donosi se na temelju članka 7. Statuta Grada 
Preloga (Službeni glasnik Međimurske županije br. 10/09., 26/10., 23/11. i 5/13.) i 
članka 12. Odluke o dodjeli javnih priznanja Grada Preloga (Službeni glasnik 
Međimurske županije br. 11/04.) 
 Nositelj izrade: Upravni odjel za upravu i društvene djelatnosti  
 Predlagatelj: Povjerenstvo za dodjelu javnih priznanja  
 Rok: IV. tromjesečje 2018. 

 
28. Proračun Grada Preloga za 2019. i Projekcije za 2020. i 2021. godinu 

Proračun se donosi na temelju članka 39. stavka 1. Zakona o proračunu  (NN br. 
87/08, 136/12. i 15/15.). 
 Nositelj izrade: Upravni odjel za gospodarstvo i financije  
 Predlagatelj: gradonačelnik 
 Rok: IV. tromjesečje 2018. 
 

29. Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području 
Grada Preloga za 2019. godinu 

Program se donosi na temelju članka 22. stavka 4. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (NN br. 36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 26/03. – pro-
čišćeni tekst, 82/04., 178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 
94/13., 153/13., 147/14. i 36/15.). 
 Nositelj izrade: Upravni odjel za gospodarstvo i financije  
 Predlagatelj: gradonačelnik 
 Rok: IV. tromjesečje 2018. 



30. Program održavanja komunalne infrastrukture na području Grada Preloga 
za 2019. godinu 

Program se donosi na temelju članka 21. stavka 1. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (NN br. 36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 26/03. – pro-
čišćeni tekst, 82/04., 178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 
94/13., 153/13., 147/14. i 36/15.). 
 Nositelj izrade: Upravni odjel za gospodarstvo i financije  
 Predlagatelj: gradonačelnik 
 Rok: IV. tromjesečje 2018. 
 

31. Socijalni plan Grada Preloga za 2019. godinu.  

Socijalni plan se donosi na temelju članka 36. Statuta Grada Preloga (Službeni 
glasnik Međimurske županije br. 10/09, 26/10, 23/11. i 5/13.)   

Nositelj izrade: Upravni odjel za upravu i društvene djelatnosti  
Predlagatelj: gradonačelnik  
Rok: IV. tromjesečje 2018.  
 

32. Program javnih potreba u kulturi Grada Preloga za 2019. godinu.  
Program se donosi na temelju članka 1. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi 
(NN RH br. 47/90., 27/93. i 38/09.)   

Nositelj izrade: Upravni odjel za upravu i društvene djelatnosti  
Predlagatelj: gradonačelnik  
Rok: IV. tromjesečje 2018.  
 

33. Programa javnih potreba u sportu Grada Preloga za 2019. godinu.  

Program se donosi na temelju članka 76. stavak 4. Zakona o sportu (NN RH br. 
71/06., 150/08., 124/10., 124/11., 86/12., 94/13., 85/15. i 19/16.) 

Nositelj izrade: Upravni odjel za upravu i društvene djelatnosti  
Predlagatelj: gradonačelnik  
Rok: IV. tromjesečje 2018.  
 

34. Programa javnih potreba u sportu Zajednice sportskih udruga Grada 
Preloga za 2019. godinu.  

Program se donosi na temelju članka 76. stavak 4. Zakona o sportu (NN RH br. 
71/06., 150/08., 124/10., 124/11., 86/12., 94/13., 85/15. i 19/16.)  

Nositelj izrade: Upravni odjel za upravu i društvene djelatnosti  
Predlagatelj: gradonačelnik  
Rok: IV. tromjesečje 2018.  
 

35. Odluka o izvršavanju Proračuna Grada Preloga za 2019. godinu 
Odluka se donosi na temelju članka 14. Zakona o proračunu (NN br. 87/08, 136/12. i 
15/15.). 
   Nositelj izrade: Upravni odjel za gospodarstvo i financije  
 Predlagatelj: gradonačelnik 
 Rok: IV. tromjesečje 2018.    
 

36. Svečana sjednica Gradskog vijeća povodom Dana Grada Preloga 
Svečana sjednica održava se povodom Dana Grada Preloga koji se obilježava 6. 
prosinca u skladu sa člankom 5. Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik 
Međimurske županije br. 10/09, 26/10, 23/11. i 5/13.). 



 Nositelj organizacije: Upravni odjel za upravu i društvene djelatnosti 
 Rok: IV. tromjesečje 2018. 
 

37. Izmjene i dopune Proračuna Grada Preloga za 2018. godinu 
Izmjene i dopune donose se na temelju članka 39. stavka 2. Zakona o proračunu (NN 
br. 87/08, 136/12. i 15/15.). 
 Nositelj izrade: Upravni odjel za gospodarstvo i financije  
 Predlagatelj: gradonačelnik 
 Rok: IV. tromjesečje 2018. 
 

38. Izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture na području Grada Preloga za 2018. godinu 

Izmjene i dopune Programa se donose na temelju članka 22. stavka 4. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu (NN br. 36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 
26/03. – pročišćeni tekst, 82/04., 178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 
90/11., 144/12., 94/13., 153/13., 147/14. i 36/15.). 
 Nositelj izrade: Upravni odjel za gospodarstvo i financije  
 Predlagatelj: gradonačelnik 
 Rok: IV. tromjesečje 2018. 
 

39. Izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture na 
području Grada Preloga za 2018. godinu 

Izmjene i dopune Programa se donose na temelju članka 21. stavka 1. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu (NN br. 36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 
26/03. – pročišćeni tekst, 82/04., 178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 
90/11., 144/12., 94/13., 153/13., 147/14. i 36/15.). 
 Nositelj izrade: Upravni odjel za gospodarstvo i financije  
 Predlagatelj: gradonačelnik 
 Rok: IV. tromjesečje 2018. 
 

40. Izmjene i dopune Socijalnog plana Grada Preloga za 2018. godinu.  

Izmjene i dopune Socijalnog plana se donose na temelju članka 36. Statuta Grada 
Preloga (Službeni glasnik Međimurske županije br. 10/09, 26/10, 23/11. i 5/13.)   

Nositelj izrade: Upravni odjel za upravu i društvene djelatnosti  
Predlagatelj: gradonačelnik  
Rok: IV. tromjesečje 2018.  
 

41. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u kulturi Grada Preloga za 
2018. godinu.  

Izmjene i dopune Programa se donosi na temelju članka 1. Zakona o financiranju 
javnih potreba u kulturi (NN RH br. 47/90., 27/93. i 38/09.)   

Nositelj izrade: Upravni odjel za upravu i društvene djelatnosti  
Predlagatelj: gradonačelnik  
Rok: IV. tromjesečje 2018.  
 

42. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u sportu Grada Preloga za 
2018. godinu.  

Izmjene i dopune Programa se donose na temelju članka 76. stavak 4. Zakona o 
sportu (NN RH br. 71/06., 150/08., 124/10., 124/11., 86/12., 94/13., 85/15. i 19/16.) 

Nositelj izrade: Upravni odjel za upravu i društvene djelatnosti  



Predlagatelj: gradonačelnik  
Rok: IV. tromjesečje 2018.  
 

43. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u sportu Zajednice sportskih 
udruga Grada Preloga za 2018. godinu.  

Izmjene i dopune Programa se donose na temelju članka 76. stavak 5. Zakona o 
sportu (NN RH br. 71/06., 150/08., 124/10., 124/11., 86/12., 94/13., 85/15. i 19/16.) 

Nositelj izrade: Upravni odjel za upravu i društvene djelatnosti  
Predlagatelj: gradonačelnik  
Rok: IV. tromjesečje 2018.  
 

44. Odluka o donošenju Strategije razvoja Grada Preloga do 2028.   
Odluka se donosi na temelju članka 36. Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik 
Međimurske županije br. 10/09, 26/10, 23/11. i 5/13.)   

Nositelj izrade: Upravni odjel za gospodarstvo i financije  
Predlagatelj: gradonačelnik 
Rok: IV. tromjesečje 2018. 
 

45. Godišnja analiza stanja sustava civilne zaštite na području Grada Preloga 
u 2018. godini i Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite na području 
Grada Preloga u 2019. godini  

Analiza se donosi na temelju članka 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite 
(NN br. 82/15.)  

Nositelj izrade: Upravni odjel za gospodarstvo i financije  
Predlagatelj: gradonačelnik  
Rok: IV. tromjesečje 2018.              

 
46. Plan rada Gradskog vijeća Grada Preloga za 2019. godinu 

Plan rada donosi se na temelju članka 36. Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik 
Međimurske županije br. 10/09, 26/10, 23/11. i 5/13.)   
 Nositelj izrade: Upravni odjel za upravu i društvene djelatnosti 
 Predlagatelj: gradonačelnik 
 Rok: IV. tromjesečje 2018. 
 

II. 

Ovaj Plan rada Gradskog vijeća objavit će se u Službenom glasniku 
Međimurske županije. 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 
 
Klasa:  910-01/17-01/__       PREDSJEDNIK: 
Ur.broj: 2109/14-01-17-__ 
Prelog,        Đuro Ujlaki, dipl.ing.stroj. 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
Zakonom o pravu na pristup informacijama (NN br. 25/13.) određena je obveza tijela 
javne vlasti, pa tako i jedinica lokalne samouprave da donesu godišnji plan 
normativnih aktivnosti. S obzirom da normativne akte za jedinice lokalne samouprave 
donose predstavnička tijela to predstavlja plan rada gradskog vijeća.  
Plan rada zasniva se na dosadašnjem radu Gradskog vijeća kao i predviđanjima i 
potrebi obavljanja poslova i zadaća koje proizlaze iz Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi kao i drugih posebnih zakona, Statuta Grada Preloga i 
odluka Gradskog vijeća. 
Osim navedenih normativnih akata vjerojatno će se pojaviti potreba za donošenjem i 
drugih akata, ovisno o promjenama u zakonskoj regulativi kao i potrebama 
reguliranja određenih područja rada jedinice lokalne samouprave. 
Slijedom navedenog predlaže se Gradskom vijeću Grada Preloga donošenje Plana 
rada Gradskog vijeća Grada Preloga za 2018. godinu, kao što je to gore navedeno.  
 
 
        Pročelnica: 
 
        Miljenka Radović, mag.iur. 
 
 

 

 
 
 


